オークランド日本語補習学校

保護者の皆様

肖像権の使用許可について

日頃より補習校の教育に対しまして格別のご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 本補習校では、学校行事等において必要に応じて、生徒の写真、ビデオの撮影等を行っております。これらは、

記録映像の目的だけでなく、本補習校のパンフレット、ホームページ等での公開画像として用いることもありま

す。そこでホームページ等への写真やビデオ等の掲載につきまして、以下の□にチェックする形で、同意または

非同意の意思確認を保護者の方々へお願いする次第です。

また、肖像権の同意あるいは非同意によって、補習校内でのお子様に対する影響は全くありません。今回同意

されましても、文書にて同意撤回のお申し出をしていただければ、速やかに対処いたします。

 趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

年   月   日

オークランド日本語補習学校理事長殿

肖像権の使用について

保護者として、子供が撮影された写真や映像等の配布物への掲載、学校内外での使用及びホームページ等への

掲載につき、

□ 同意します。

□ 同意しません。

     ※同時に入学する兄弟のお名前もご記入願います。

以上

（     ）コース    （          ）クラス

生徒氏名

保護者署名